www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

16 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXIX

ld:0047D7FC4ED52B4C
HOSPITAL LOCAL NILO LIMA
CNPJ: 00703.455/0001-73

RUA: GONÇALVES DIAS, S/N

CASTELO DO PIAUI - PI

Ofício nº S/N/2022 Castelo do Piaui-(PI), 17 de fevereiro de 2022

Sr. Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, e em atendimento ao Oficio nº 02/2022
enviado por essa Casa Legislativa Municipal, datado de 17/02/2022, e em resposta ao mesmo,
informo que no momento atual não poderei assumir o cargo de Vereador na Câmara de Castelo
do Piaul, adquirido por direito eletivo, por está assumindo o cargo de Diretor do Hospital Local
Nilo Lima, por tanto agradeço a convocação e em virtude da minha impossibi lidade, autorizo
que Vossa Excelência, convoque o segundo suplente do partido.

Sem mais para o momento, certo da sua
oportunidade para renovar protestos de estima e consideração.

compreensão, aproveito a
{)n r o b, l 'f( ,7J.; J..:J).@...
-~ ;:1.; 3:7 h.J

Atenciosamente,

~1:J~0f t
/ ~;~t~:!pital Nilo~7--7

Exmº. Sr.

AlloniobSII■
Controlador

e.iara Mun. Castelo do Pialll

ANTONIO JADEILSON PEREIRA DE ARAÚJO
M. D. Presidente da Câmara Municipal de Castelo
CASTELO DO PIAUÍ-PI

ld :OF8B042853C33008

Estado do Piatú
Cãntara Municipal de Castelo do Piaui
Castelo do Piauí - PI
Rua - Abdias Veras, 1.103 / Centro.
CNPJ-04.247.196/0001-74 Fone-(86) 3247-1010

ATA DE POSSE.

Aos t/ezoilo (18) dias do mh de fevereiro do ano de dois mil e
vinte e dois (2022), às 20:00 horas, no Prédio da Câmara Municipal de Castelo
do Piauí, localizada na Rua Abdias Veras, 1.103, na cidade de Castelo do Piauí,
na presença na Mesa Diretora, assim composta, ANTONIO JADEILSON
PEREIRA DE ARAÚJO, Presidente e ANTONINA MARIA DA SILVA
Secretária, contando ainda com a presença dos seguintes Vereadores: Antonio
Tomaz; Alves de Almeida, Raimundo Nonato da Silva Mineiro, tendo em vista o
afastamento do Ver. ANDERSON LIMA DE OLIVEIRA, para assumir cargo de
Secretario no Poder Executivo Municipal de Castelo do Piauí, portanto fica
empossado no cargo de Vereador da Câmara Municipal de Castelo do Piauí, o
agora Vereador CLAUDENISIO ALVES SOBRINHO, com validade até
31/12/2024, podendo o Vereador titular requerer reintegração ao cargo de
Vereador titular da cadeira conf"onne a sua vontade, em seguida o Vereador
empossado prometeu cumprir dignamente o mandato conferido, observar a
Constituição Federal, Estadual e a Lei OrgAnica do Município, defender e fazer
cumprir as Leis da União, Estado e Município, exercendo o cargo observando o
Regimento Interno da Casa e sob a inspiração da democracia, da legitünidade e
da legalidade, depois do juramento foi concedida a palavra ao empossado e aos
demais Vereadores presentes a sessão que assim o desejaram.

E, para constar foi lavrada a presente ATA, que depois de lida e
achada conforme vai assinada pela Mesa Diretora, pelos demais Vereadores,
pelo empossado, e pelos presentes que assim o desejarem, eu ANTONINA
MARIA DA SILVA Secretária digitei.

Castelo do Piauí, 18 de fevereiro de 2022

ld:05D4EDDDC4F 02B99

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNK> OE US80A- PIAUÍ
CNPJ ~ l--97

PORTARIA 22/2022 de 01 de fevereiro de 2022.

•n1■pae ■obr■ a nom-çAo do Sec:reürlo

Munldpal de Admlnl■tnlçAo e da outra■

provldand--.

O PREFEITO MUNICIPAL DI! SANTO ANTÕNIO DI! LISBOA - PI, o Sr.

FRANCISCO KARLOS LEAL GOMES, no uso de suas atribuições legals que lhe confere

o art, 90, Incisos XXVIII_ e XXXVIII da Lei Or-gãnlca do Munldplo e

CONSIDERANDO, que o Chefe do Executivo compete decidir sobre nomeações

e exonerações dos titulares dos cargos quem compõe a estrutura organlzaclonal da

Prefeitura Munlclpal.

llll!SOLYI!

ART.10 - NOMEAR o Sr. Wl!UNGTON CARLOS SILVA, portador do CPF:

915.810.793-20, RG 2 .027.347 SSP/PI, para exercer o cargo de Secr-etlir1o Municipal

de Admlnlstraç8o.

ART,2º - Esta portar1a entra em vigor na data de sua publlcaç8o,

ART.3º - Revogam-se todas as disposições em contrár1o.

Publlqu-, reglsbe-■e • cumpra--

Gabinete do Prefeito Munldpal de santo Antõnlo de Usboa - PI, em 01 de

fevereiro de 2022.

Prefeito Munldpal